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Křičet, smát se i objímat.
Výroční zpráva je pro mě vždy zvláštní bod v činnosti. Ohlédnutí, které
dělám málokdy. Ani čas tak není nastaven. Jedno se prolíná v druhé. Plány se
přizpůsobují okolnostem, okolnosti vás zavádějí kam jste nečekali a otvírají
nové možnosti. Letos jsme k tomu přistoupila systematičtěji než kdy jindy.
Našla si staré soubory a srovnala plány se souhrnem činnosti a překvapeně
zůstala zírat, co všechno jsme zvládli. Bez pevného zázemí jen s pár lidmi
a nedostatečným rozpočtem, který mi neumožňuje dát lidem práci na celý
úvazek, posouváme naší činnost směrem k mezinárodnímu souboru. 

Rezidence v dánském divadle Holstebro Dansekompagni byla neskutečným
vstupem do ideálního světa, kde je všechno možné. Ve skvěle vybaveném
divadle plně koncentrováni na tvorbu jsme na vlastní kůži pocítili, jaké by 
to bylo. Snad i proto mohla vzniknout sci-fi Slunce, snad naše nejnáročnější
a nejsvobodnější věc. Nic okázalého, jen do detailu dotažený souhrn předem
promyšlených detailů  - nepatrné záchvěvy a křehkost porcovaná
a narůstající v nepatrných změnách, která na festivalu Bread & Dance Prague
zlomila srdce i Gie Bagueta z Frans Brood Productions, který byl u začátků
souboru Peepington Theatre či umělkyně Miet Warlop. To vás dostane.
Stejně jako Ostrov v Hong Kongu či Soulu. Kousek přírody v nekonečných
městských aglomeracích před tvářemi, u kterých jen těžko čtete emoce a pak
stojíte v tváří v tvář dojetí. Jako bychom přinesli život, vášeň i strach někam,
kde se jen schovává. 

Nedokáži bilancovat, jen toužím jít dál, toužím nepocítit strach hledat 
nové cesty a i nadále potkávat lidi, které potkávám. Otevřené, plné fantazie,
lidskosti… Jsem šťastná, že je kolem sebe mám. Děkuji, že jste. Společně 
teď shrnujeme minulý rok, ale jako by byl přes všechny úspěchy stále jen
pootevřením dveří. Ze snů a přestav kouzlíme odraz světa, který je stále tak
plný tajemství, krásný a přitom tak strašně zranitelný. Chtěla bych, abychom
i nadále byly s BURKICOM jeho úžasem. Úvodem si přeji. To bych asi neměla,
ale proč by ne. Tohle je náš svět a my jej chceme otvírat, propojovat, 
sdílet a přinášet lidem pocit zázraků. Poznávat. Křičet, smát se i objímat. 
Být s lidmi a vyprávět.

Jana Burkiewiczová
Choreografka, zakladatelka souboru BURKICOM

Jana Burkiewiczová, foto: Vojtěch VeškrnaNa titulní straně fotografie z představení Slunce, foto: Michaela Karásková
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burkicOm
Mezinárodní soubor současného tance a fyzického divadla se základnou v Praze založený 
v roce 2015 choreografkou a režisérkou Janou Burkiewiczovou. Projektově pracující nezávislá
produkční jednotka bez stálého prostoru, ale se stabilním sedmičlenným produkčním zázemím.
Dramaturgicky je soubor pevně spjat s otázkami současného světa. Zkoumá nové společenské
fenomény, reaguje na problematická témata. Jak říká Jana Burkiewiczová: „Ve chvíli, kdy mě
nějaké téma zajímá opravdu hodně, nebo mě trápí, tak zpracovat ho je můj způsob, jak se 
s ním poprat, jak se o něm dozvědět více, jak najít nějaké východisko. Ve svých představeních 
se ale nesnažím najít odpovědi, spíše kladu otázky. Je to můj způsob, jak rozumět světu.“ 

Všechna představení vznikají jako autorská v širším scénáristickém okruhu. Co projekt, 
to nová výzva, nový prostor a nový kreativní koncept. Tanec jako univerzální jazyk, ke kterému
se podřízeni tématu a scénickému konceptu připojují další složky. Výtvarní umělci, architekti,
designéři, scénografové, filmaři, animátoři, fotografové a v jejich středu hlavní aktéři tanečníci /
performeři z celého světa. „Mám ráda divadlo, které vás okouzlí a přivede do jiného světa, 
abyste lépe viděli ten náš,“ říká o tvorbě souboru Jana Burkiewiczová.

Představení BURKICOM viděli diváci na mnoha významných festivalech po celém světě – m.j.
v Soulu, Hong Kongu, polském Gdaňsku či Katowicích, dánském Holstebro, v chorvatské Pule,
německém Recklinghausenu a samozřejmě po celé České republice.

Za inscenaci Ostrov! se soubor Burkicom objevil v nominacích na Divadlo roku na Cenách
divadelní kritiky 2021 (dříve Ceny Alfreda Radoka), na Cenu Divadelních novin i v nominacích
na Cenu Thálie. Na festivalu PUF Pula 2024 získal cenu Oblak za komplexní scénické pojetí. 

Vedle vlastní produkce spolupracuje soubor na inscenační činnosti dalších souborů a divadel,
pracuje zakázkově při tvorbě programu pro významné společenské události a je producentem
festivalu a mezinárodní networkingové platformy současného tance a fyzického divadla 
Bread & Dance Prague.  

BURKICOM: Ostrov!, foto: Václav Jirásek
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shrnutí rOku 2024
V roce 2024 jsme výrazně rozšířili rádius naší činnosti směrem do zahraničí, prohloubili
spolupraci s dalšími subjekty v rámci České republiky a připravili dvě nová autorská představení
– představení Ikárie na hudbu legendárního skladatele Zdeňka Lišky pro Národní divadlo
moravskoslezské v Ostravě a taneční sci-fi Slunce ve vlastní produkci. 

V rámci inscenační činnosti jsme se s inscenací Ostrov! poprvé vydali do Asie a to hned na dvě
prestižní akce SIDance Soul a Performing Arts Expo Hong Kong, kam jsme byli vybráni mezi 
14 nejlepších představení ze stovek přihlášených. Na festivalu PUF v chorvatské Pule jsme získali
za Ostrov! nejvyšší ocenění Oblak a při přípravách nové inscenace Slunce jsme se poprvé vydali
na intenzivní tvůrčí rezidenci do zahraničí – do dánského divadla Holstebro Dancekompagni.
Premiéra scénicky náročného Slunce proběhla v multidisciplinárním prostoru Archa+ a byla
zařazena do programů hned dvou festivalů: 4+4 dny v pohybu a díky své výtvarné stránce 
i do programu festivalu Signál. Na Vánoce jsme pak s autorským pojetím baletu Louskáček
okouzlili nejen dětské diváky tentokrát nově v multižánrovém prostoru Archa+, který se vedle
holešovického divadla La Fabrika stal novou základnou naší činnosti. 

Stejně podstatná však pro nás byla i méně viditelná linka – celoroční práce na navázání nových
možností spolupráce, mezinárodní prezentace tvorby BURKICOM v rámci zahraničních festivalů
a systematický posun produkčních mechanismů a PR podpory.

Všechny poznatky a zkušenosti jsme následně sdíleli s dalšími soubory na druhém ročníku
networkingové platformy Bread & Dance Prague, který jsme připravili a produkčně realizovali
v listopadu 2024. Je skvělé, že se nám již při jeho druhém ročníku podařilo přivést do Prahy
téměř třicítku osobností mezinárodního bookingu v čele s legendárním Gie Baguetem (Frans
Brood Production) a švédským promotérem Magnusem Nordbergem. Před jejich zraky odehráli
vedle BURKICOM svá představení také soubory 420PEOPLE, DEKKADANCERS, Farma v jeskyni
a Lenka Vagnerová & company a v programu Artist Presentation se představili Laterna Magika,
Dočasná Company, Pocket Art, SPOLK a Viktor Černický.

Souhrnně jsme v roce 2024 nastudovali dvě premiéry autorských představení, reprízovali 
4 tituly (Růžový samuraj, Ostrov!, Louskáček a Slunce), odehráli celkem 36 představení, hráli 
na 6 mezinárodních festivalech, kreativně doprovodili 6 kulturně společenských událostí
a tvorbu BURKICOM představili na 7 networkingových platformách doma i v zahraničí. Naše
představení shlédlo 4480 diváků a včetně Ikárie a performancí pro jiné subjekty více než 12.000
diváků. 

Z finančního pohledu se výraznou položkou rozpočtu stal v příjmové části vedle gratů příjem
z prodaných lístků a z hraní představení na velkých mezinárodních festivalech, stejně jako
příjem ze zajištění programu pro další subjekty v rámci kreativního zastřešení významných
společenských událostí. Novinkou v rozpočtu je pak finanční participace zahraničního subjektu
na vytvoření nového představení Slunce (Holstebro Dancekompagni). 

Díky rostoucímu počtu hraní a také díky vlastní kreativní činnosti pro další subjekty jsme tak
vedle základního sedmičlenného týmu přinesli práci 26 performerům, 12 tvůrčím profesionálům
a více jak 10 produkčním, technickým a dalším spolupracovníkům. Na naší činnosti se v roce
2024 podílelo na 50 lidí.

BURKICOM: Slunce, foto: Vojtěch Brtnický
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Přehled činnOsti 2024
6. 1. Louskáček, La Fabrika, Praha
7. 1. 15.00 + 18.00 

Louskáček, La Fabrika, Praha 
9. – 11.2. Prezentace BURKICOM + Bread & Dance Prague, Baltic Dance Platform, Lotyšsko
3. 3. Czech Grand Design 2023, Stavovské divadlo, Praha – režie předávání cen
4. 3. Ostrov!, La Fabrika, Praha
17. 3. Slunce, Mezinárodní konkurs na tanečníky, workshop, Praha
11. 4. Ikárie / Rapsodie Bohemia, Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava (premiéra)
13. 4. Ikárie / Rapsodie Bohemia, Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava
16. 4. Ikárie / Rapsodie Bohemia, Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava
18. 4. Ikárie / Rapsodie Bohemia, Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava
6. 5. TRK / Tereza Rosalie Kladošová: All season Wedding club, Trojský zámek, 

Praha – koncept, režie autorské módní přehlídky
15. 5. Ikárie / Rapsodie Bohemia, Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava
21. 5. Ostrov!, La Fabrika, Praha
23. 5. Ikárie / Rapsodie Bohemia, Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava
24. 5. Ikárie / Rapsodie Bohemia, Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava
30. 5. Ikárie / Rapsodie Bohemia, Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava
15. 6. Elite Models Look International final, 

O2 Arena, Praha – režie finále modelingové soutěže
20. – 24. 6. Slunce, workshop, Praha
30. 6. APA party, KVIFF, Karlovy Vary – koncept, režie, 

performance pro Asociaci producentů v audiovizi
11. – 19.7. Prezentace BURKICOM + BD Prague, Kalamata Dance Festival, Řecko
20. – 23.7. Prezentace BURKICOM + BD Prague, Chania Dance Days, Řecko
1.8. – 6. 9. Slunce, zkoušení nové inscenace
9. – 16. 8. Slunce, tvůrčí rezidence, Holstebro Dansekompagni (DK)
14. 8. Slunce, work in progress performance pro veřejnost a diskuse, 

Holstebro Dansekompagni, Holstebro (DK)
7. 9.  Slunce, Archa+, veřejná generální zkouška
13. 9. Ostrov workshop, SiDance Soul (KR)
14. 9. Ostrov!, SiDance Soul (KR)
1. 10. Ostrov!, La Fabrika, Praha
2. – 6. 10. Designblok, Diploma Selection Fashion Shows, 

Praha – choreografie módních přehlídek
5. 10. Ostrov!, PUF Festival, Pula (HR)
10. 10. Slunce, Archa+, Praha (premiéra)
11. 10. Slunce, Archa+, Praha (premiéra)
17. 10. Ostrov!, HKPAX / Hong Kong Performing Arts Expo (HK)
18. 10. Ostrov!, HKPAX / Hong Kong Performing Arts Expo (HK)
2. – 3. 11. Mezinárodní burza tanečníků / Bread & Dance Prague – workshopy
2. – 7. 11.  Bread&Dance Prague 2024, Archa+, Praha – organizátor
5. 11. Slunce, Archa +
6. 11. Louskáček, Archa +
11-17.11. Prezentace BURKICOM + BD Prague, CINARS, Kanada 
21. 11. Moravská galerie, Brno: Oživlý deposit. 

Zpívání věcem – režie otevření depozitáře, performance
26. 11. Růžový samuraj, Moving Station, Plzeň
14. 12. 15.00 + 18.00

Louskáček, Archa+, Praha
15. 12. 15.00 + 18.00

Louskáček, Archa+, Praha

BURKICOM: Ostrov!, foto: Václav Jirásek

20. 12 . Louskáček, Archa+, Praha
21. 12 . Louskáček, Archa+, Praha
22. 12. 15.00 + 18.00 

Louskáček, Archa+, Praha
27. 12. 15.00 + 18.00 

Louskáček, Archa+, Praha

sOuhrn
28 představení (14x Louskáček, 6x Slunce, 8x Ostrov) + 8x Ikárie
6 festivalů (Bread & Dance Prague, Signal Praha, 4+4 dny v pohybu Praha, PUF Pula, HKPAX
Hong Kong, SiDance Soul)
6 eventů (Asociace producentů v audiovizi, Czech Grand Design, Designblok, Elite Model Look,
Moravská galerie v Brně. TRK / Tereza Rosalie Kladošová) 
8 mezinárodních prezentací v rámci networkingových platforem (Holstebro Dansekompagni /
Dánsko, HKPAX Hong Kong, SiDance Soul / Jižní Korea, Baltic Dance Platform / Lotyšsko,
Kalamata Dance Festival / Řecko, Chania Dance Days / Řecko, CINARS / Kanada, Bread & Dance
Prague / Česká republika)
4 workshopy
1 rezidence



1312

realizační tým
BURKICOM pracuje jako produkční jednotka se stálým projektovým managmentem, produkcí
a celoroční PR podporou. Jednotlivá představení jsou připravována projektově. 

Základní tým: 
Jana Burkiewiczová (umělecká ředitelka, choreografka, režisérka)
Ivona Szantová (výkonná ředitelka, booking)
Alžběta Gabrielová (projektová manažerka, booking)
Lenka Bílková (produkce)
Petr Taclík (technická produkce)
Kristýna Jurášková (PR a komunikace)
David Krátký (sociální sítě, speciální projekty)

Spolupracovníci / kreativní tým 2024: 
Pavla Beranová, Marek Cpin, Michaela Karásek Čejková, Martina Černá, Tomáš Hájek, 
Martina Kinská, Jiří Konvalinka, Tomáš Luňák, Jiří Macek, Ondřej Mencl, Albert Romanutti,
Jaroslav Wertig 

Další spolupracovníci: 
Jan Bouček, Janka Kellerová, Markéta Málková, Saša Michailidis, Katherina Vasiliadis, 
Eliška Zamouřilová, Romana Stachovičová, Kristýna Hauptová, Martin Michálek, Filip Jiskra,
Robert Palkovič

Performeři spolupracující v roce 2024: 
Barbora Bočková, Michal Budinský, Helena Arenbergerová, Florian Garcia, Lorenzo Giovanetti,
Michal Heriban, Míloslav König, Sára Milfajtová, Natalia Metodijeva, Jaroslav Ondruš, 
Eduard Adam Orszulík, Hikaru Osakabe, Elena Praastrup Nielsen, Jindřich Panský, Adam Pavlovčin,
Zuzana Stavná, Paulina Šmatláková, Michal Toman, Veronika Tököly, Saša Veselý, Dominik Zezula,
Dagmar Křížová, Jan Keller, Šimon Janák, Matěj Heinzl, Veronika Linhartová

Na vzniku nové inscenace Slunce se podíleli: 
Režie, choreografie Jana Burkiewiczová
Scénář Jana Bukiewiczová, Tomáš Luňák, Jiří Macek
Hudba Jiří Konvalinka
Scénografie: Marek Cpin
Světelný design Pavla Beranová
Fotografie, video: Michaela Karásek Čejková
Supervize projekcí: Tomáš Luňák
Grafický design: Martina Černá
Animace: Ondřej Mencl, Tomáš Hájek
Performeři: Lorenzo Giovanneti, Michal Heriban, Elena Praastrup Neilsen, Hikaru Osakabe,
Paulina Šmatláková

BURKICOM: Louskáček, vizuál k představení, foto: Salim Issa
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rePertOár

Premiéra:

slunce
Křehká iluzivní taneční sci-fi o robotech, lidskosti a naději. Konec světa, který byste 
si přáli zažít. Pět humanoidů se probere v prázdném zapomenutém skladu ve světě bez lidí
a v algoritmech vlastních programů nalézá stopy člověka. Nová evoluce začíná.
Premiéra 10. 10. 2024 v multimediálním prostoru Archa+, Praha.

inscenace rePertOáru rePrízOvané v rOce 2024:

lOuskáček
Fantazijní představení choreografky Jany Burkiewiczové na motivy nejslavnějšího vánočního
baletu. Příběh ve kterém ožívají předměty kolem nás, panenky létají, medvědi tančí a bláznivý,
ale milý orchestr hraje po svém Čajkovského. Stvoření Vánoc. V titulní roli: Barbora Bočková.
Představení je vhodné pro celou rodinu, děti od 6 let.
Premiéra 28. prosince 2023 v divadle La Fabrika, Praha.

OstrOv! 
Multimediální fyzické představení oceněné nominacemi na Cenách divadelní kritiky 2021 
a na Cenách divadelních novin 2022 a Cenách Thálie 2022. Originální scénická modulace
biotopu posledních zbytků přírody bezejmenného ostrova na Jakubském rybníku v obci Poušť,
okres Nymburk. Tanec smrti, živá volavka. Tváří v tvář posledním 4% procentům divoké
prázdnoty.  
Premiéra 8. listopadu 2021 v divadle La Fabrika, Praha. 

růžOvý samuraj  
Vizuálně-pohybová výprava za hrdinou dneška. Skutečný příběh. Tří set čtyř dětí z jedenácti
škol nejrůznější společenské prestiže a v různě sociálně složených lokalitách v Praze, Trutnově,
Ostravě, Moravské Třebové a Čeladné jsme se zeptali na jejich hrdiny. Vyprávěly nám je, psaly
o nich i kreslily. A nám z toho nakonec vzešel příběh jediný. Příběh Růžového samuraje, jedné
z kreseb, které děti nakreslily, symbolický příběh o nás. 
Premiéra 8. září 2020 v divadle La Fabrika, Praha.

sPOluPráce s jinými sOubOry v rOce 2024

ikárie
Generická taneční konstrukce inspirovaná hudbou Zdeňka Lišky k filmu Ikaria XB1. Autorská
suita pro projekt Bohemia Rapsodie baletu Národního divadla moravskoslezského v Ostravě. 
Premiéra 11. 4. 2024, Divadlo Jiřího Myrona, Ostrava

v sOučasnOsti neuváděné tituly:

největŠí Přání 
Co je v životě člověka nejvíc? Po čem toužíme? A po čem začneme toužit, když se splní to, 
po čem jsme tak moc toužili? A je vůbec nějaké absolutní, největší toužení, které nás všechny
spojuje? A je to jen modlitba, anebo opravdové přání, pro které jsme schopni něco udělat?
Hledali jsme největší přání našeho života. Balet ironie a radosti.
Nový kabaret.
Premiéra 13. 11. 2018, La Fabrika, Praha. 

O medvědOvi, který Plul na kr ̌e 
Scénická dešifrace skutečné události. 5. června 2008 zanesla kra odtržená z arktického ledu
Grónska k břehům Islandu tříletého samce ledního medvěda. Místní policie se souhlasem
ministryně životního prostředí Thórunn Sveinbjarnardóttirové medvěda krátce po jeho přistání
zastřelila. Představení o lidskosti, strachu, odvaze, čase a soucitu v příběhu jednoho medvěda,
který možná ani medvědem není. 
Premiéra 3. října 2017, La Fabrika, Praha.

divOčina, marnivOst Ptačích Per 
Krása a záludnost přírody, opojný narcismus, chybějící hrdinové, boj o přežití i vnitrodruhová
agrese v opojném koktejlu plném lásky, radosti a smrti. Pohybová vizualizace čisté krásy
základních reflexů, motivačních pochodů a intuitivních jednání v rychlém sledu situací, textů
a obrazů.
Premiéra 18. prosince 2015, divadlo Ponec, Praha 
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NDM Ostrava: Ikárie, choreografie: Jana Burkiewiczová, foto: Serhei Gherciu
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bread & dance Prague
Díky podpoře Ministerstva kultury ČR a Magistrátu hlavního města Prahy jsme i v roce 2024
pokračovali v práci na rozvoji současné české taneční scény a navazujících mezinárodních
vztahů v rámci networkingová platformy Bread & Dance Prague, které jsme producenty a jejíž
vznik jsme v roce 2023 iniciovali společně s DEKKADANCERS a 420PEOPLE a následně ke
spolupráci přizvali také soubory Farma v jeskyni a Lenka Vagnerová & Company. V roce 2024 
se na Bread & Dance Prague představilo deset předních českých souborů, kteří měli možnost 
se setkat s více jak 30 hosty – zahraničními bookery, promotéry, organizátory festivalů, ale také
s řadou divadelních manažerů z České republiky. 

V rámci networkingové části byl v roce 2024 poprvé připraven ve spolupráci s IDU
několikadenní workshop pro manažery souborů, na který navázal festivalový program
networkingových setkání, prezentací a diskusí s následujícími tématy: 

Jak se prosadit ve světě? (Jaká je situace na trhu s tancem v Evropě? 
Je důležitý lokální úspěch pro uplatnění v zahraničí? Co je důležité pro festival, 
či divadelní dům, aby někoho pozvali?) Panelová diskuse s legendou světového 
bookingu Gie Baguetem (Frans Brood Productions), Markétou Perroud a kulturním 
stratégem a producentem Magnusem Nordbergem (Nordberg Movement). 
Moderoval: Saša Michailidis
Divácký development (Jak dostat diváka do divadla? Kde je? Pro koho to děláme? 
Poslouchat diváka či neposlouchat? Kam až za ním jít a neztratit se? 
Dělat či nedělat tvůrčí kompromisy, Co můžeme udělat jinak abychom byli atraktivnější?
Jak si uchovat svoji vlastní autentičnost) Moderovala: Katherina Vasiliadis
Festivaly, taneční platformy (Kde hrát, aby si nás někdo všiml? Jak by měla vypadat 
dobrá taneční platforma, aby byla funkční? Jaké má mít parametry, aby byla 
atraktivní pro diváky a funkční pro promotéry) Moderovala: Markéta Málková

V rámci Bread & Dance Prague se v rámci prezentací Artist Presentation představili soubory:
420PEOPLE, BURKICOM, DEKKADANCERS, Dočasná company, Farma v jeskyni, Laterna
Magika, Lenka Vagnerová & Company, POCKETART, Spolk a Viktor Černický. V programové
části Showcase pak odehráli své nejnovější inscenace soubory 420PEOPLE, BURKICOM,
DEKKADANCERS, Farma v jeskyni a Lenka Vagnerová & company.

V rámci Mezinárodní burzy tanečníků se choreografové zúčastněných souborů mohli seznámit
s potenciálem 40 mladých tanečníků z celé Evropy vybraných na základě mezinárodního 
Open callu a ti zase s postupy a způsobem přemýšlení těchto choreografů. Na závěr workshopů
jejichž základním cílem bylo otevření možnosti spolupráce a rozvoj odborných kompetencí
tanečníků získali tanečníci od choreografů přímou zpětnou vazbu na své výkony.

Během networkingových formátů byla rozjednána řada možností a impulsů se následně propsala
do fungování souborů. Zásadní reflexí Bread & Dance Prague byl pak zejména zájem
zahraničních účastníků o české inscenace a o vzájemnou spolupráci. Přestože konkrétní
spolupráce jsou většinou připravovány v řádu let, již nyní se řada ze zamýšlených plánů na
základě Bread & Dance Prague realizovala:
420PEOPLE / Pozvání představení Where na platformu Platforma sodobnega plesa / 
The Platform of Contemporary Dance (Slovinsko). Nastudování choreografie Why Thinggs Go
Wrong pro Fresco Dance Company (IL).
BURKICOM / Pozvání inscenace Slunce na festivaly Quinzena de  Danca de Almada (PT)
a Gdaňsk Dance Festival (PL). Otevření možnosti spolupráce s Frantics Dance Company (DE),
Farma v jeskyni / Pozvání na Gdaňsk Dance Festival (PL). Otevření možnosti spolupráce 
s Sderot Adam Movement Center (IL).
Lenka Vagnerová & Company / Mystical Self na Living Dance Festival Peking (CN).

Organizátoři Bread & Dance Prague také dostali pozvání na nejvýznamnější festival v Izraeli.
Další jednání o konkrétní spolupráci pokračují průběžně přímo mezi soubory a festivaly. 

Přípravný výbor Bread & Dance Prague: 
Jana Burkiewiczová, Ivona Szantová (BURKICOM), Václav Kuneš, Sylva Šafková (420PEOPLE),
Pavel Knolle, Štěpán Pechar (DEKKADANCERS), Eliška Seveldová, Viliam Dočolomanský 
(Farma v jeskyni), Lenka Vagnerová (LVC)  
PR + Marketing: 
Aneta Jochimová, Janka Kellarová (Blue Gekko) 
Vedení workshopů Mezinárodní burzy tanečníků: 
Jana Burkiewiczová (BURKICOM), Václav Kuneš (420PEOPLE), Štěpán Pechar
(DEKKADANCERS), Fanny Barrouquere (Lenka Vagnerová & Company), další pedagogové
workshopů: Michal Heriban, Paulína Šmatláková (BURKICOM), Veronika Tökoly (420PEOPLE). 
Vedení jednotlivých diskusí: 
Markéta Málková, Saša Michailidis, Katarina Vasiliadis
Hosté: 
Gie Baguet (Frans Brood Productions / B), Markéta Perroud (CZ), Magnus Nordberg 
(Nordberg Movement / S), Katarina Vasiliadis (Frantics Dance Company / D), Mojca Kasjak
(Platforma sodobnega plesa / SLO), Maria Miotk (Gdansk Dance Festival / PL), Rolf Hemke
(Kunstfest Weimer / DE), Meni Strongyli (The J.F. Costopoulos Foundation / GR), Willy a Lulu
Tsao (BeijingDance/LDTX / CH), Marco Di Nardo (Frantics Dance Company /DE), Israel Aloni
(IlDance / SE), Hana Magdalena Gödl (IlDance / Freelance / SE), Lea Chalmont (Fauves Agency /
DE), Eirad a Ana Ben Gal (Adama center / IL), Marcin Herich /Teatr A Part / PL), Giulia Vitiello
(Danscentrum Jette / BE), Pawel Michno (Artistic Association Po:ruszeni / PL), Helene Philippot
(Bureau Ritter / Dance On Ensemble / DE), Francesca Lettieri (Festival Ballo Pubblico – Adarte
Company / IT), André Barros (Lali Ayguadé Company / PT).

Třetí ročník Bread & Dance Prague se odehraje 8. – 12. listopadu 2025.
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Ocenění 2024
Cena CLOUD, PUF Festival Pula (KR)
Odborná porota ve složení Tanja Vrvilo, Nataša Govedić a Luka Mihovilović po přezkoumání
programu PUF rozhodla: „Cenu CLOUD za komplexní scénické pojetí získává představení
Ostrov! české skupiny Burkicom a choreografky Jany Burkiewiczové. Jedná se o kritiku
eskapistického aspektu snění o útěku na utopický ostrov, zejména se zaměřením na kritiku
koloniálního dobývání stále nových exotických lokalit za účelem exploatace jejich ekonomických
zdrojů a lidského kapitálu. Díky virtuózně propracovanému jevištnímu prostoru a mistrovsky
navržené choreografii představení nastoluje otázku, zda jsme schopni zlomit naši tisíciletou
chamtivost po stále novém získávání „rájů“ a místo toho budovat nové modely sociální péče. 
Jak po taneční, režijní, scénografické, tak kostýmní stránce se jedná o pečlivě promyšlené
a propracované divadelní dílo, které nikdy nemoralizuje ani nepoučuje, a přesto zasahuje do
všech bodů pokrytectví a chronického nedostatku odpovědnosti naší společnosti vůči životnímu
prostředí. Není to jen ekologické odhalení, 
ale také komplexní divadelní studie člověka jako dravého zvířete, krutého jak k vlastnímu druhu,
tak ke všem ostatním druhům. Zároveň je to brechtovské představení, které vyzývá k probuzení
z různých druhů politické hypnózy, v níž má kapitál vždy přednost před člověkem.“

O S T R O V

Podpořily: Partner: 

BURKICOM
Jana Burkiewiczová
Ostrov!

www.burkicom.com

„Fascinující podívaná. 
Je to apokalypsa, nebo
návrat k civilizaci?“
Svět a divadlo

Nominace
Ceny 

Divadelních 
novin  
2022

Nominace
Ceny Thálie 

2022

TOP5
Ceny 

Divadelní 
kritiky
2021

BURKICOM: Ostrov!, plakát, foto: Václav Jirásek, grafický design: Martina Černá / Imagery
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mediální Ohlasy 
„Každá novinka choreografky Jany Burkiewiczové (*1982) vzbuzuje očekávání. Je to umělkyně,
která se na taneční scéně etablovala zájmem o společensky aktuální témata, vycizelovaným
pohybovým jazykem a schopností angažovat pro své projekty špičkové tanečnice a tanečníky
z tuzemska i ze zahraničí. Pozornost poutá mezioborovým uvažováním, tím, že do svých děl
vnáší inspirace tu z designu, jindy z opery a dalších uměleckých disciplín. Pracuje při tom nejen
pro dospělé publikum, ale i pro děti, které v minulosti přizvala také do tvůrčího procesu. Jejím
základním nastavením je, jak lze odečítat z její práce, zvídavost, otevřenost, experimentátorství,
hledačství, proto se vyplatí její tvorbu soustavně sledovat.“
Jana Buhutínská, Reflex

dOkument
Česká televize / Dokument La Fabrika
https://www.ceskatelevize.cz/porady/15238178446-la-fabrika/

lOuskáček
iDnes, 2.1. 2024 
Pohybový Louskáček s Bočkovou je určen vnukům i babičkám
https://www.idnes.cz/kultura/divadlo/louskacek-burkicom-bockova-la-
fabrika.A240101_232536_divadlo_ts?

ČT art / Události v kultuře / Kateřina Neumannová, 7. 1. 2024
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097206490-udalosti-v-kulture/224411000120107/

Opera+ / Hana Strejčková, 14. 1. 2024
Louskáček z vánoční cukrárny
„...s hlavní hrdinkou příběhu Klárkou do pohádkového světa, ve kterém se člověku chce uvěřit,
že ožívají hračky, jež mají lidské vlastnosti a dovednosti a kde se obecně mohou dít neuvěřitelné
věci, nebo takové, které nás obvykle hned nenapadnou. Dějovými střihy, nepředvídatelnými
nápady a estetikou jako ze Země načechraných cukrovinek dosáhli tvůrci toho, že se podařilo
udržet a nepustit pozornost dnešních dětí.” 
https://operaplus.cz/louskacek-z-vanocni-cukrarny/

Taneční aktuality.cz / Kristina Soukupová, 19. 1. 2024 
Louskáček od BURKICOM: Jiskřivý rej v duchu vánočního kouzla
„Důraz na hravou náladu a pospolitost mezi světlovlasou hostitelkou a jejími barevnými hosty se
nese jako třpytivá nit celým představením. (…) Celá company nabízí šťavnaté využití
contemporary techniky, ať už prací na podlaze či využitím flexibility těla v roztodivných
pozicích a párových interakcích. Jednotlivé obrazy se svižně prolínají a nenechají dětského
diváka ani na chvíli v klidu.” 
https://www.tanecniaktuality.cz/recenze/louskacek-od-burkicom-jiskrivy-rej-v-duchu-vanocniho-
kouzla

slunce
Divadlo.cz / Janka Kellerová, 3. 10. 24
https://www.divadlo.cz/clanky/inscenace-slunce-tanecniho-souboru-burkicom-v-arse/

iDnes / Tomáš Šťástka, 4. 10.23
https://www.idnes.cz/kultura/divadlo/slunce-burkicom-archa-
burkiewiczova.A241003_152943_divadlo_ts

Radio 1 / 8. 10. 24
https://www.radio1.cz/tanecni-sci-fi-slunce/

Wired.cz / Vladan Šír, 10. 10. 24
https://www.wired.cz/clanky/tanec-a-technologie-multimedialni-predstaveni-vykresluje-
budoucnost-kdy-stroje-oziji

Divadelní noviny / Marcela Benoni, 29. 10. 24
https://www.divadelni-noviny.cz/co-s-nami-udela-umela-inteligence

Česká televize, Art zona / Jana Návratová, 29. 10. 24 
https://art.ceskatelevize.cz/360/jak-jana-b-zlomila-nad-lidmi-hul-a-to-hned-nadvakrat-TXYZL

Opera plus / Lucie Kocourková, 17. 10. 24
https://operaplus.cz/androidi-jdou-za-sluncem/

Česká televize, Události v kultuře, 10. 10. 24
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097206490-udalosti-v-kulture/224411000121010/

Taneční aktuality / Josef Bartoš, 17. 10. 24
https://www.tanecniaktuality.cz/recenze/burkiewiczova-nahlizi-do-humanoidni-budoucnosti-
jeji-slunce-vsak-vyhasina-kvuli-repetitivni-choreograficke-strukture

Reflex / Jana Bohutínská, 5. 12. 24
https://www.reflex.cz/clanek/kultura/127937/kdyz-stroje-tanci-jak-tancit-kdyz-je-lidstvi-jen-
vzpominkou-choreografie-slunce-zkouma-posthumanni-svet.html

bread & dance Prague
Harpers Bazaar / Oli Egler, 27. 10. 24 
https://harpersbazaar.cz/life/jana-burkiewiczova-tanec-neni-jen-balet/

Taneční magazín, 22. 10. 24
https://www.tanecnimagazin.cz/2024/10/22/bread-dance-prague-2/

PRAGUE MOON
https://www.pragmoon.cz/clanky/festival-bread-dance-prague-posouva-hranice-soucasneho-
tance

FORBES / Anna Nosková, 16. 5. 24
https://life.forbes.cz/i-skvely-choreograf-se-v-cesku-tezko-uzivi-tanec-stoji-na-okraji-zajmu-rika-
jana-burkiewicz/

Czech Crunch / Lucie Černohlávková, 1. 11. 24
https://cc.cz/s-tancem-je-tu-tezke-se-nekam-dostat-rika-ceska-choreografka-se-zmenou-ma-
pomoct-novy-festival/

Reportér / Martina Spěváčková, 4. 11. 24
https://reportermagazin.cz/82344/cesky-soucasny-tanec-je-zajimavy-a-barevny-ale-trpi-
nedostatkem-penez/

Radio 1 / Jozef Sedloň
https://www.radio1.cz/festival-bread-dance-prague-posouva-hranice-soucasneho-tance/
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bilance 2024
Počet premiér: 2
Počet představení celkem: 36
Účast na festivalech: 6
Zahraniční zájezdy, prezentace, networking: 11
Workshopy: 4
Účastníků workshopů: 122
Speciální performance, režie společenských událostí: 6
Počet diváků představení BURKICOM: 4.480
Návštěvnost za rok 2024 včetně workshopů, speciálních performancí pro společenské události
a jiné organizace: 12.000
Mediálních výstupů (zpráv, anotací, kritik, rozhovorů): 22
Partnerské spoty, reklamní kampaně: Česká televize, R1, Dopravní podniky Praha, Facebook,
Instagram

Sociální sítě za rok 2024
Facebook 1031 (nárůst 203 sledujících, tj. 24,5%)
Instagram 1721 (nárůst 387 sledujících, t.j. 29%)
Dosah 1 281 063 (oslovených unikátních uživatelů obsahem)
Imprese 4 308 778 (celkové zobrazení reklamy BURKICOM) 
Nárůst brand awareness 6,42% 
Unikátní kliky na web prostřednictvím sítí 66 592 
Celkový engagement (interakce s obsahem) 102 227

BURKICOM: Největší přání, guerilla performance, foto: Vojtěch Veškrna
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děkujeme!

Partneři
Ministerstvo kultury ČR, Magistrát hlavního města Prahy, Archa+, La Fabrika. 

Spolupracující instituce, organizace: 
IDU, PerformCzech, 4+4 dny v pohybu, Designblok Praha, Signal 

Finančními prostředky v roce 2024 podpořily činnost BURKICOM svými granty Ministerstvo
kultury ČR, Magistrát hlavního města Prahy, Dancekompagni Holstebro a multimediální 
prostor Archa+.  

Diky grantu MK ČR v rámci evropského programu Národního plánu obnovy jsme mohli
realizovat naši účast na SiDance Soul a rezidenci v Holstebro Dansekompagni. IDU a program
PerformCzech podpořili naši účasť na Hong Kong Performing Arts Expo a prezentace na
CINARS, a festivalech v Kalamatě a Chanii.

Partneři La Fabrika a Archa+ podpořili BURKICOM slevou na pronájem prostor pro hraní
a zkoušení. Partner Designblok svými skladovacími kapacitami. Festivaly Signal a 4+4 dny
v pohybu zařadili do svých programů premiéru inscenace Slunce. Produktovým partnerem
představení Louskáček byl L’Oreal. 

Druhý ročník networkingové platformy Bread & Dance Prague byl financován vedle grantu
Magistrátu hlavního města Prahy zejména grantem MK ČR v rámci evropského programu
Národního plánu obnovy. Partnerem Bread & Dance Prague byli také IDU, PerformCzech, 
České centrum Brusel, Institut Liszta, Maďarské kulturní centrum Praha, Velvyslanectví Státu
Izrael v České republice, Velvyslanectví Švédska Praha, Antonínovo pekařství a multižánrový
prostor Archa+.

Mediální partneři: 
Česká televize, Forbes, Radio 1

BURKCOM je členem Asociace nezávislých tanečních souborů a Asociace nezávislých divadel. 

BURKICOM: Slunce, foto: Michaela Karásková
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BURKICOM: Slunce, foto: Vojtěch Brtnický
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POvinné PřílOhy
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